
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

39-я сессия 2-го созыва 

 

10 ноября 2022г.   с. Муромское     № 168 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного 

жилищного фонда муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, утверждённый 

Решением Белогорского сельского совета № 146 

от 13.05.2022г. 

 

В соответствии со статьями 92-95, 98-106, 109, 109.1 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил 

отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и 

типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, Муромский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утверждённый Решением Белогорского сельского совета 

№ 146 от 13.05.2022г. (далее – Порядок), следующие изменения: 

2. Пункт 2.2. Раздела 2 Порядка изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«2.2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении служебного жилого 

помещения заинтересованное лицо представляет в администрацию 

следующие документы: 

- заявление на имя главы администрации о предоставлении служебного 

жилого помещения; 

- паспорта, удостоверяющие личность гражданина и всех членов семьи, 

а также содержащие сведения об их регистрации по месту жительства; 



- ходатайство с места работы о предоставлении служебного жилого 

помещения из специализированного жилищного фонда; 

- справка из органа, осуществляющего государственную регистрацию 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у 

заявителя и членов его семьи жилых помещений на территории 

муниципального образования (при согласии заявителя).». 

2. Администрации Муромского сельского поселения организовать учет 

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым. 

3. Обнародовать данное решение путем размещения на 

информационном стенде Муромского сельского поселения, расположенном 

по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, 

ул.Центральная, 1 и на портале правительства Республики Крым в разделе 

Белогорский район/Муромское сельское поселение. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета – глава 

администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    А.Х. Хамитов 


